Die Grazer Studentenlegion wahrend der
Kuruzzengefahr 1704

Von Fritz Posch

Im Verlaufe des Aufstandes der Nationalungarn gegen die Habs-
burger unter der Fiithrung Franz II. Rédkoczi kann man das Jahr 1704
mit Fug und Recht als das gefédhrlichste fiir die Steiermark bezeich-
nen, denn dieses Jahr brachte die schwersten Einfdlle der damals
unter dem Kommando Karolyis in Westungarn operierenden Kuruz-
zen in unser Land. Der erste verheerende Einbruch in diesem Jahr
erfolgte ab 3. Februar von der sogenannten Murinsel in die std-
lichen Teile des Landes. Der zweite Einfall wurde nach der Nieder-
lage der steirischen Truppen vom 4. Juli bei Mogersdorf erwartet,
doch zégerte Karolyi und wartete vorerst Verstdrkung ab.!) Der da-
mals bereits erwartete groBe Einfall Kérolyis erfolgte etwas ver-
spatet am 25. Juli, an welchem Tage dieser mit seinen Truppen
plindernd, sengend und brennend bis Pischelsdorf und im Iiztal
fast bis Gleisdorf vorstieB.?) Da man in der Nacht in Graz in dieser
Richtung den Feuerschein der brennenden Dorfer sah, fliichteten
die Bewohner der Vorstddte in die innere Stadt. Die Landeshaupt-
stadt selbst, in die auch viele Bewohner der Umgebung, meist Frauen
und Kinder, gefliichtet waren, schien nun durch die Kuruzzen ge-
fahrdet. Um im Falle einer Blockade einer Hungersnot vorzubeugen,
lieB die Geheime Stelle daher Getreide und Mehl in die Stadt brin-
gen. Stadtkommandant von Graz war damals Johann Ferdinand
Graf von Herberstein, der die nach der Niederlage von Mogersdorf
errichtete Kompanie der Blirger, Studenten und Handwerksburschen
musterte und die Basteien voll besetzen lieB?).

Die Studenten wollten bei der Verteidigung der Stadt nicht
zurlickstehen. Am 26. Juli um 2 Uhr nachmittags wurde vom damali-
gen Rektor der Universitdt Franziscus Rescalli der akademische

1) Vgl. dariiber F. Posch, Die DefensiviaaBnahmen der Steiermark gegen die aufstdndischen
Ungarn 1703/04 und die Kuruzzenschlacht von Mogersdorf, Usterreich und Europa, Fest-
gabe von Hugo Hantsch zum 70. Geburistag, S. 83 ff.

?) Néheres in meinem in Vorbereitung befindlichen Buch ,Die Steiermark in den Kuruzzen-
stiirmen”.

%) Das folgende nach der gedruckten Denkschrift der Universitdt Graz, Archiv Herberstein,
Koschullgruppe 6, Heft 35; vgl. auch R. Peinlich, Geschichte des Gymnasiums in Graz 2,
S. 104, und F. Krones, Geschichte der Karl-Franzens-Universitdt Graz, 1886, S. 45

22



Senat in die Aula zusammengerufen, Der Sitzung wohnten auch der
i. 6. Hofkanzler Georg Christoph Stilirgkh, Freiherr von Planken-
warth, und der i. 6. Hofsekretdr Dr. Johann Andreas Rodl von Schwa-
nenpach bei. Letzterer verlas an die Menge der anwesenden Studen-
ten im Namen des Kaisers die Kundmachung des Geheimen Rates
vom 26. Juli, dafl alle Studenten, die sich freiwillig zur Verteidigung
der Landeshauptstadt zur Verfiigung stellen wollen, sich beim
Trommelschlag beim kaiserlichen Zeughaus in der Hofgasse ein-
finden sollten, wo jeder, der selbst kein Gewehr habe, mit einem sol-
chen ausgeriistet werde. Den Studenten werde eine eigene Bastei
zur Verteidigung eingerdumt und ein Offizier als ordentlicher Kom-
mandant zur Verfligung gestellt. Die Verlesung dieses Dekretes
wurde mit freudiger Zustimmung der Studenten aufgenommen und
alle dréngten sich zum Tische, um ihre Namen in die Fakultdtslisten
eintragen zu lassen.

Der Stadtkommandant teilte die Studenten in vier Kohorten ein,
die in den folgenden 4 Tagen von der Hofkammer in den Waffen
gelibt wurden. Die Universitdt stiftete flir jede der 4 Kohorten ein
Banner, die feierlich geweiht und vom Rektor den Fahnentrdgern
{iberreicht wurden. Am 27. Juli wurden die Offiziere und Unter-
offiziere gewdhlt, darunter in erster Linie der akademische Richter
und die Assessoren. Die erste Kohorte, die auserwdhlte Theologen-
Kohorte, besetzte bereits am 27. Juli um 6 Uhr abends die Burg-
bastei, die zwei Philosophen-Kohorten und die Kohorte der Humani-
orenschiiler folgten nach. Die einzelnen Kohorten waren in je 5 De-
kurionate mit je 15 Mann untergeteilt. Diese Studentenlegion, die
samt den Stdben, Feldtrompetern und Heerpaukern 443 Mann um-
faBte, war vom 27. Juli bis 2. September Tag und Nacht aufgeboten,
wobei stets je 2 Jesuitenpatres die geistliche Betreuung innehatten.
Sie verdiente sich in dieser Zeit das uneingeschrankte Lob des Stadt-
kommandanten.

Wenn man bedenkt, dafl die Gesamtzahl der Studierenden an
der Grazer Universitdt im Jahre 1704 1602 betrug), hat sich doch nur
liber ein Viertel der damaligen Grazer Studentenschaft in der aka-
demischen Legion zum Kampfe gegen die Kuruzzen freiwillig zur
Verfiigung gestellt. Die Namen dieser Studierenden sind es wert,
der Nachwelt tiberliefert zu werden, zumal wir dadurch nicht nur
einen Einblick in die militarische Organisation dieser Zeit gewinnen,
sondern daraus auch den damaligen Einzugsbereich der Grazer Uni-
versitidt ersehen kénnen9).

4 Krones a. a. O. S. 294.

%) Leider bestcht vorliufig noch keine Aussicht, daB die Matrikeln der Grazer Universitat
ediert werden. Der Abdruck der Freiwilligenliste erfolgt budhstabengetrecu nach dem
Original.

23



PRAETORIUM BELLICO-TRIBUNITIUM.

Academicae Legionis Tribunus & supremus causarum militarium Quaesitor,
Perillustris D.D. Franciscus Xaverius Kalhamer de Raunach in Liech-
tenthon, S.R.I. Eques, S.CM. in Excelso Regimine Interioris Austriae
Consiliarius, nec non Almae, ac Celeberrimae Universitatis Graecen-
sis Judex &c.

Pro-Tribunus, Praenobilis, Generosus, ac Consultissimus D. Joannes Rodl
& Schwanenpach, J.UD., Sacrae Caesareae Majestatis Interioris Austriae
Intimus Aulae Secretarius, nec non Inclyti Tribunalis Academici Assessor.

Supremus Vigiliarum Praefectus, Praenobilis, Generosus, ac Consultis-
simus D. Jacobus Ignatius Fleisakher, J.U.D. Sacrae Caesareae Maje-
statis Interioris Austriae Intimus Aulae Secretarius, nec non Inclyti
Tribunalis Academici Assessor.

Supremus Diversoriorum, Munitionis, ac Annonae Praefectus, Praenobilis,
Generosus, ac Consultissimus D. Georgius Gaissmayr, JUD. & per
Styriam Juratus Aulae, ac Judiciorum Praetorialium Advocatus, nec
non Inclyti Tribunalis Academici Assessor.

A Sacrorum Procuratione, PP. Societatis JESU.

A Secretis Bellicis, Praenobilis, Generosus, ac Consultissimus D. Joan-
nes Georgius Leiittner, JJU.D. nec non per Styriam, Aulae, ac Judi-
ciorum Praetorialium Advocatus.

Supremus Militiae Academicae Tesserarius, Nobilis Excellens, ac Doctissi-
mus D. Joannes Casparus Egger, Styrus ex S. Gallo, AA.LL. & Philo-
sophiae Magister, SS. Theologiae pro prima Laurea Candidatus appro-
Datus, Theol. Specul. tertij anni.

Iustrissimus D. Josephus Georgius S.R.I. Comes ab Her-
berstein, Styrus Graecensis, Logicus.

Illustrissimus D. Josephus Ignatius L.B. a Rovere, Italus
Fluminensis, Logicus.

Franciscus Sigismundus S.RI. Comes & Schrottenpach, Styrus
Cilleensis, Rhetor,

Illustrissimus D. Joannes Comes ab Inzaghi, Styrus Grae-
censis, Logicus.

Illustrissimus D. Antonius L.B. Sauur, Styrus Cilleensis,
Logicus.

Tesserarij,

A munitione,

Ornatissimus D. Vitus Osterman, Carinthus Frisacensis,
Civis, Philosophus absolutus.
Ab annona, Praenobilis. ac Generosus D. Antonius Caccia, Styrus
Pettoviensis, Logicus.
Joannes Kakel, Styrus Marpurgensis Civis, Rhetor.
Praetor causarum poenalium, Nobilis, Iixellens, ac Doctissimus D. Joannes
Wilhelmus Wolff, AALL & Philosophiae Magister.
Pro-Praetor, Ornatissimus D. Franciscus Josephus Tirnhoffer, Styrus Gnéssen-
sis, Theologus moralis 2. anni.

SEQUUNTUR NOMINA D.D STUDIOSORUM.

Qui ex Inclyta Facultate Theologica pro sua in Augustissimum Caesarem
devotione, & in Patriam pietate militaturi, delectu habito, Tribunitiae
Cohorti succenturiari voluerunt.

PRIMORES, ET SUB-PRAEFECTI.

Tribunitiae Cohortis Centurio, Perillustris D.D.Francisc. Xaverius Kalhamer
de Raunach, &c.

24



Legatus, Nobilis, Excellens. ac Doctiss. D. Joannes Bapt. Ignatius Lusner,
Styrus Ehrnhaus. AA.LL. & Philos. Magister, SS. Theol. pro prima Laurea
Candidatus approbatus, Theologus Specul. 4. anni.

Signifer, Praenobilis, ac Generosus D. Franciscus Engelberfus Raditschnigg
a Lerchenfeld, Carinthus Eberndorff. Theologus Specul. 2. anni.

Instructor Cohortis Tribunitiae, Illustrissimus D. Julius Antonius Rochus
L.B. Suardi, Italus Goritiensis, AA.LL. & Phil. Magister, Theologus Specul.
3. anni.

Sub-Signifer, Ornatissimus D. Joannes Casparus Wolffgangus Derugi, Styrus
Graecensis, Civis, Theologus Specul. 1. anni.

Designator diversoriorum, Ornatissimus D. Leonardus Solerus, Carnus Sappa-
dinensis Civis, Theologus Specul. 1. anni,

Praefectus Decurionum, Ornatissimus D. Simon Josephus Sabiz, Carinthus
Clagenfurtensis, Civis, Theologus Specul. 4. anni.

Nobilis, Excell. ac Doctiss. D. Joannes Marcus Paumgart-
ner, Styrus Brunnermiillensis, AA.LL. & Philos. Magister,
Theologus Spec. 2. anni.

Nobilis, Excell. ac Doctiss. D. Josephus Antonius Remp,
Carniolus Rottmanstorffensis, AA.LL. & Philos. Magister,
Theol. Specul. 2. anni.

Praenobilis, Excell. ac Doctiss. D. Georgius Carolus Schwei-
zer, Styrus Graecensis, AA.LL. & Philos. Magister, Theo-
logus Specul. 1. anni.

Nobilis, Excell. ac Doctiss. D. Joannes Josephus Jager, Ca-
rinthus Pleyburg.AA LL & Philosophiae Magister, Theolo-
gus Moralis 2. anni.

Ornatissimus D. Joannes Michael Zollfelder, Carinthus Zoll-
feldensis, Civis, Theologus Moralis 2. anni.

Chirurgus Castrensis, Nobilis, ac Eximius D. Joannes Georgius Gerdagk,
Carniolus Labacensis, Theologus Moralis 2. anni.

Scriba Auctoratorum, Ornatissimus D. Michael Laurentius Teibl, Styrus
Craffendorffensis, Plebejus, Theologus Moralis 3. anni.

Ornatissimus D. Joannes Georgius Arnpruner, Styrus
Graecensis, Civis, Theologus Specul. 3. anni.

Nobilis, ac Eximius D. Antonius Josephus Schyll, Styrus
Graecensis, Theologus Specul. 2, anni.

Nobilis, Excell. ac Doctiss. D. Joannes Andorffer, Styrus
Gonovicensis, AA.LL. & Philos. Magister,

Sub-Decuriones, Theol. Specul. 2. anni.

Nobilis, Excell. ac Doctiss. D. Josephus Urbanus Tisch-
linger, Bavarus Andorifensis, AA.LL. & Phil. Magister,
Theol. Specul. 1. anni.

Nobilis, ac Eruditus D. Valentinus Beckh, Brigantinus
ad lacum Acronium, AA.LL. & Phil. Baccalaureus,
Theol. Moral. 2. anni.

Nobilis, ac Eximius D.Christianus Moser, Carinthus ad S.Geor-
gium, Theologus Specul. 1. enni.
Praenobilis, ac Eruditus D. Leopoldus Josephus Schweizer
Custodes Styrus Graecensis, AA.LL. & Phil. Baccalaureus, Theol.
Tribunitij, Specul. 1. anni.
Nobilis, ac Eruditus D. Matthias Aloysius Blachuta, Styrus
Feistrizensis, AA.LL. & Phil. Baccalaureus, Theol. Moral. 1.
anni,

Decuriones,

25



Chorus D.D. Musicorum, eo tibiarum genere, quas Hautbois dicunt, canentium.

Nobilis, Excell. ac Doctiss. D. Joannes Adamus Ertl, Styrus Witscheinensis,
AA.LL. & Philosophiae Magister, Theologus Specul. 3. anni.
Ornatissimus D. Georgius Sgoff, Styrus Witscheinensis, Civis, Theologus
Mor. 2. anni.
Ornatissimus D. Josephus Walkher, Austriacus Eggenburgensis, Civis, ex
Caesareo Ferdinandaeo, Theologus Moral. 1. anni.
Nobilis, ac Eruditus D. Carolus Neyholt, Styrus Graecensis, AA.LL. & Philo-
sophiae Baccalaureus, Metaphysicus absolutus.
Praenobilis, ac Generosus D. Stephanus Andreas Osterman, Styrus Grae-
censis, Metaphysicus absolutus.
Nobilis, ac Eruditus D. Maximilianus Wimer, Austriacus Koéschizensis, AA.LL.
& Phil. Baccalaureus, ex Caes. Ferdin. Physicus.
Ornatissimus D. Christophorus Albanus, Tyrolensis, Civis, ex Caes. Ferdin.
Logicus.
Praegobilis, ac Generosus D, Erasmus Antonius Robida, Styrus Cilleen-
sis, Logicus.
Ornatissimus D. Thomas Wruss, Styrus Pettoviensis, Musicus Exterus.
[ Praenobilis Adolescens Adamus Josephus @ Wundegg, Styrus
Graecensis, Poeta.
Ingenuus Adolescens Franciscus Josephus Verbust, Styrus
Tympano- { Graecensis, Civis, Poeta.
tribae, Ingenuus Adolescens Antonius Haffner, Styrus Graecensis,
Civis, Syntaxista.
Nobilis, ac Ingenuus Adolescens Franciscus Philippus Hebeth,
Styrus Graecensis, Syntaxista.

I. DECURIONATUS

D.Joann. Georgius Boog, Suevus Ehinganus, Nob. AALL. & Phil. Mag.
Theol. Absol.

D. Maximil. Haller, Tyrol. Hallensis, Nob. AA.LL. & Phil. Mag. Theol. Specul.
3. Anni.

D. Daniel Ulin, Suevus de Sancto Monte, Nobilis., AA.LL. & Philos. Bacca-
laur. Theol. Speculat. 2. Anni.

D. Antonius Schneider, Rhaetus Bluemeneggensis, Nobil. AA.LL. & Philos.
Mag. Theologus Specul. 1. Anni,

D. Joannes Baptista Egg, Rauracus Lauffenburgensis, Nobil. AA.LL & Philos.
Magist. Theol. Specul. 1. Anni.

D.Joannes Sigismundus Ferd. Leis de Lamburg, Tyrolensis Caldariensis,
Praenob. Theologus Specul. 1. Anni.

D. Joannes Bapt. Haagen, Rhaetus Embsensis, Nobil. AALL. & Philos. Mag.
Theologus Mor. 2. Anni.

D. Michael Wallner, Tyrol, ex Valle venusta, Nobil. Theol. Mor. 2. Anni.

D. Antonius Ferdin. Reiff, Styrus Packensis, Officialis, Theol. Mor. 1. Anni.

D. Antonius Josephus Winckhler, Tyrolensis Meronensis, Civis, Theol.

[P —

Mor. 1. Anni.

D. Bartholomaeus Kilga, Rhaetus Veldkirchensis, Civis, ex Caes. Ferd. Theol.
Mor. 1. Anni.

D. Cassianus Joachim, Tyrol. Hallensis, Nob. AA.LL. & Phil. Mag. Theol.
Mor. 1. Anni.

D. Ferdin. Winckler, Carinthus Clagenfurtensis, Civis, Theol, Mor. 1. Anni.

D.Ignatius Valentinus Vischer, Tyrolensis Hallensis, Nobil. Theol. Mor.
1. Anni.

D.Joannes Philippus Weisheit, Styrus Péilaviensis, Civis, Theol. Mor.
1. Anni.

26



1I. DECURIONATUS.

D. Lucas Klabuzhar, Styrus Saxenfeldensis, Civis, AA.LL. & Phil. Mag. Theol.
Specul. 4. Anni.

D. Antonius Josephus Canduz, Styrus Graecensis, Civis, AA.LL. & Philos.
Mag. Theol. Specul. 3. Anni.

Franciscus Michael Rupertus Hingerl, Carniolus Labac. Nobil. AALL &
Phil. Mag. ex Caes. Ferd. Theol. Specul. 2. Anni.

. Alexander Nonis, Foro Juliensis Coidubatensis, Nobil. AA.LL. & Phil. Mag.

ex Caes. Ferd. Theologus Specul. 1. Anni.

. Andreas Elvan, Novennensis, Civis, AA.LL. & Philos. Mag. Theol. Specul.

1. Anni.

. Antonius Ferd. Régg, Carniolus Raschachensis, Nobil. AA.LL. & Phil

Baccal. Theologus Specul. 1. Anni.

.Franciscus Xaverius Martianus Tudorovich, Liburnus Flumin. Praenob.

AA.LL. & Philos. Mag. ex Caes. Ferd. Theol. Specul. 1. Anni.

. Guilielmus Cautshamer, Bavarius Rottallmonasteriensis, Civis, Theol.

Specul. 1. Anni.

. Ignatius Josephus Sodar, Carniolus Crainburgens. Civis. AA.LL. & Philos.

Mag. Theolog. Specul. 1. Anni.

. Joannes Georgius Zeiner, Carinthus ad S.Vitum, Civis, Theol. Specul.

1. Anni.

.Joannes Josephus Laschanal, Franco Nicrosulmensis, Nobil. AA . LL. &
Philos. Mag. Theol. Spec. 1. Anni.

Matthias Chodrizh, Carniolus ex Cruce infra Landstrass, Pleb. AA.LL.
& Philos, Baccalaur. Theol. Specul. 1. Anni.

.Franciscus Antonius Kostl, Carinthus Dirnfeldensis, Civis, Theol. Mor.

1. Anni.

. Joannes Mader, Styrus Reckerspurgensis, Civis, Theol. Mor. 1. Anni.

. Michael Schuschnigg, Carinthus Leifflingensis Pleb. ex Caes. Ferd. Theol.

Mor. 1. Anni.

Yu U U U U g Yy uy g v o U

I1I. DECURIONATUS.

Joannes Christianus Seeler, Suevus Ehinganus, Civis, AA.LL. & Philos.
Baccalaur. Theolog. Specul. 3. Anni.

Simon Mathaidl, Carinthus Eberndorff. Pleb. AA.LL. & Philos. Mag. Theol.
Specul. 3. Anni.

Franciscus Josephus Hizelberger, Styrus Marpurgensis, Nob. Theol.
Specul. 2. Anni.

Franciscus Andreas Mulle, Carinthus Metschachensis, Civis, AA.LL. &
Philos. Mag. Theol. Spec. 1. Anni.

Joannes Martinus Knieberger, Carinthus Gurcensis, Nobil. Theol. Specul.
1. Anni.

Joannes Maximus Martini, Tyrolensis ex Dioecesi Tridentina, Nobil. AA.
LL. & Phil. Baccalaur. Theol. Specul. 1. Anni.

D. Josephus Khapfer, Styrus Strassensis, Civis, AA.LL. & Philos. Mag. Theol.

Specul. 1. Anni.

D. Josephus Zeler, Suevus Augustanus, Civis, SS. Canonum Auditor.

D. Joannes Bapt. Khropf, Styrus Feldkirchensis, Pleb. Theol. Mor. 3. Anni.

D. Joannes Carolus Pillich, Styrus Eybeswaldensis, Civis, Theol. Mor. 2. Anni.

D.Joannes Georgius Steyrer, Styrus Feldbachensis, Civis, Theolog. Mor.

S U YUY 9o

2. Anni.

D.Joannes Bapt. Haberhoffer, Styrus Pischlstorffensis, Pleb. Theol. Mor.
1. Anni.

D.Joannes Bapt. Mauritsch, Styrus Gonovicensis, Civis, Theolog. Mor.
1. Anni.

: 27



D.Joannes Georgius Lindmayr, Styrus Eisendrzensis, Civis, Theol. Moral.
1. Anni.

D. Simon Wizinger, Styrus Kapffenbergensis, Civis, AA.LL. & Philos. Baccal.
Theolog. Mor. 1. Anni.

IV. DECURIONATUS.

D. Franciscus Mulle, Carinthus Glanensis, Civis, AA.LL. & Philos. Mag.
Theol. Specul. 2, Anni.

D. Ignatius Scrobiz, Carinthus Schwarzenbachensis, Officialis, Theol. Specul.
2. Anni.

D. Georgius Bernard. Rumpler, Carinthus Pleyburgensis, Civis, Theol. Spe-
cul. 1. Anni.

D.Joannes Innerhoffer, Tyrolensis Schonensis, Nob. AA.LL. & Phil. Mag.
Theol. Specul. 1. Anni.

D. Josephus Michael Friz, Styrus Grosskirchensis, Pleb. Theol. Specul. 1. Anni.

D. Matthias Peyrl, Bavarus Ruedlfingensis, Civis, AA.LL. & Phil. Mag. Theol.
Specul. 1. Anni.

D. Urbanus Josephus Woghoffer, Styrus Minichwaldensis, Pleb. AA.LL.
& Phil. Mag. Theol. Specul. 1. Anni.

D. Laurentius Mausenberger, Styrus Firstenfeldensis, Civis, Theol. Mor.
3. Anni.

D. Joannes Adamus Krachler, Austriacus Neostadiensis, Civis, AA.LL. &
Philos. Mag. Theol. Mor. 2. Anni.

D. Joannes Joachimus Rauter, Carinthus Gamundensis, Officialis, Theol. Mor.
2. Anni.

D. Martinus Ignatius Lessiznig, Styrus Gonovicensis, Pleb. Theol. Mor.
2. Anni,

D. Michael Andreas Petroiz, Carinthus Clagenfurtensis, Civis, Theol. Mor.
2. Anni.

D. Battholomaeus Macher, Carinthius Pleyburg. Civis, AA.LL. & Philos.
Baccal. Theol. Mor. 1. Anni.

D.Joannes Georgius Hérsch, Carniolus Labac. Civis, AA.LL. & Philos.
Baccal. Theol. Mor. 1. Anni.

D. Michael Hugerzhoffer, Mundlfinganus ex Sylva Hercynia, Civis, Theol.
Mor. 1. Anni.

V. DECURIONATUS.

D.Josephus Antonius Branchovich, Italus, ex Comitatu Goritiensi, Nobil.
AA.LL. & Philos. Baccalaur. Theol. Specul 3. Anni.

D. Carolus Schreinmacher, Carinthus Gurcensis, Officialis, Theol. Specul.
2. Anni.

D. Matthias Kettemann, Bavarus Arnbruggensis, Civis, Theol. Specul. 2. Anni.

D.Joannes Antonius Akherman a Monnfelt, Styrus Graecensis, Praenob.
J. U. Auditor.

D. Andreas Pauer, Styrus Carlauensis, Pleb. Theol. Moral. 3. Anni.

D. Joannes Adamus Persche, Croata Tschernomblensis, Civis, Theol. Mor.
2. Anni.

D.Joannes Michael Zeitler, Styrus Graecensis, Civis, Theolog. Mor. 2. Anni.

D. Tobias Philippus Werffer, Austriacus Styrensis, Civis. Theolog. Mor.
2. Anni.

D. Guilielmus Leopoldus del Moor, Belga Hasselensis, Praenob. Theol. Mor.
1. Anni.

D. Joannes Antonius Jocham, Carniolus Jauerburgensis, Civis, Theol. Mor.
1. Anni.

D. Joannes Josephus Hambl, Styrus Gonovicensis, Civis, Theol. Mor. 1. Anni.

D. Josephus Grosser, Carinthus Pleyburgensis, Civis, Theol. Mor. 1. Anni,

28



D. Josephus Simon Koroi, Styrus Cilleensis, Civis, Theol. Mor. 1. Anni.

D. Matthaeus Schustarziz, Carniolus Locopositanus, Pleb. Thelog. Mor.
1. Anni.

D. Petrus Scerbinz, Carniolus Lithopolitanus, Civis, Theolog. Mor. 1. Anni,

SECUNDAE COHORTI,
Quae prima est & Philosophicis, nomina sua inserenda obtulerunt.

PRIMORES, ET SUB-PRAEFECTI.

Centurio. Praenobilis, Generosus, ac Consultissimus D. Joannes Andreas
Rodl & Schwanenpach &c.

Hujus per negotia publica saepius impediti vices obit. Praenobilis, Genero-

sus, ac Consultissimus D. Joannes Georgius Leiittner, &c.

Pro-Centurio. D. Otto Honorius ab Hochenrein, Styrus Graecensis, Praenobi-
lis, AA.LL. & Philosophiae Baccalaureus, Physicus.

Signifer. D. Josephus Antonius Sartori de Ernpichl, Praenobilis, Styrus
Graecensis, AA. LL. & Philosophiae Baccalaureus, Philos. Absolutus.
Instructor Cohortis. D. Antonius Josephus Fux, Styrus Graecensis, Nobilis,

Physicus.

Sub-Signifer. D. Godefridus Kriegl, Styrus Graec. Praenob. AA.LL. & Phil,
Baccal. Physicus.

Designator Diversorior. D. Joannes Francisus a Pettenburg, Styrus Graecens.
Praenob. Logic.

Praefectus Decurionum. D. Wolffgangus Antonius a Prekerfeldt, Provin-
cialis Carniolus Neostadiensis, AA.LL. & Philos. Baccal. ex Archiducali
Convict. Collegio Physicus.

D. Joannes Martinus Spichtinger. Palatinus Compensis Civis,
AA.LL. & Philosophiae Baccalaureus, Physicus.

D.Joannes Sedeuschak, Styrus Cilleensis Civis, Physicus.

D.Marcus Laurentius Kappus, Carniolus Steinpichl. Prae-

Decuriones. nobilis, Physicus. )
D. Franc. Xaver. Maximilianus Ruess, Styrus Graecensis

Praenobilis, Logic.

D. Joannes Franciscus Tulich, Dalmata Corugiensis Prae-
nobilis, Logicus.

Chirurgus Castrensis. D. Josephus Praun. Styrus Graecensis Plebejus, Physi-
cus.

Scriba Auctoratorum. D. Philippus Essigk, Civis Styrus Eibeswaldtensis,
Logicus.

D. Bartholomaeus Preschern, Carniolus Rattmonstorff. Civis,

Phil. Absol.

D.Laurentius Josephus Amell, Austriacus Langenloisensis
Nobilis, AA.LL. & Philosophiae Magister, Philosophus

Sub-Decu- Absolutus.

riones. D. Vitus Udalricus Kopffauff, Palatinus Rezensis Civis, AA. LL.
& Philos. Baccal. Physicus.

D. Joannes Jacobus Piatti, Italus Venetus Eques, Logicus.

D.Joannes Paulus Callin, Carniolus Adlspergensis Nobilis,
Logicus.

29



c

D. Franciscus Froélich, Styrus Graecensis Praenobilis, AA. LL.
& Philos. Baccalaureus, Physicus.

D. Carolus Josephus Graff, Styrus Graecensis Praenobilis,
Logicus.

ustodes D.Franciscus Wolffgangus Freliwillig, Austriacus Vien.,

Sclopetarij. Nobilis, ex Archid. Convict. Coll. Logicus.

D. Jacobus Ignatius a Deirlsperg, Styrus Graecensis Provinc.
Logicus.

D. Victor Héring, Styrus Graecensis Praenobilis, ex Archid.
Convict. Coll. Logicus.

Josephus Frum, Styrus Hocheneggensis Plebejus, Syntaxista.

Tympano- Joannes Christophorus Secher, Carinthus ad S. Vitum Nobilis,
tribae. Grammatista.

D

DU U UoYuuoopuony

U UopuUuuu Dououoyu

Michael Korai, Styrus Cilleensis Plebejus, Parvista.

I. DECURIONATUS.

.Joannes Josephus Millner, Styrus Harpergensis Civis, Philos. Absolut,

. Antonius Zirggl, Styrus Graecensis Civis, Physicus.

. Joannes Antonius Peyerl, Helvetus Clingenoviensis, Physicus.

. Joannes Carolus Froll, Styrus Weizensis Officialis, Physicus.

. Franciscus Thum, & Sylva Brigantina Bezoviensis Civis, Physicus,

Josephus Kramer, Styrus Leobiensis Civis, Physicus.

Simon Valentinus Holz, Styrus Pettoviensis Plebejus, Physicus.

Bartholomaeus Barcich, Italus Fluminensis Nobilis, Logicus.

Carolus Josephus Schlach, Styrus Leibnizensis Civis, Logicus.

Dominicus Henricus Prugger, Tyrolensis Leontinus Nobilis, Logicus.

Franciscus Antonius Flach, Styrus Graecensis Civis, Logicus.

Gotthardus Joannes Rosman, Carniolus Rudolffswertensis Civis, ex Caes.
Ferd. Logic.

Joannes Georgius Kaltschiz, Styrus Judenburgensis Civis, ex Caesareo
Ferd. Logicus.

Josephus Antonius Fogl, Brigantinus Acronianus. Civis, Logicus.

Simon Joannes Kraussler, Styrus Voraviensis, Plebejus Logicus.

II. DECURIONATUS.

Joannes Hedl, Styrus Hardtmonstorffensis, Civis, Philos. Absolutus.

.Joannes Spindler, Styrus Lucesylviensis, Civis, Philosophus Absolutus.

. Joannes Waller, Styrus Graecensis, Civis, Philosophus Absolutus.

Martinus Neymar, Tyrolensis Leontinus, Civis, Philosophus Absolutus.

Matthias Kollwesen, Croata Tsernomoliensis, Civis, Philosophus Abso-
lutus.

Paulus Petersiz, Croata Tsernomoliensis, Civis, Philosophus Absolutus.

Antonius Lutter, Styrus Pettoviensis, Plebejus, Physicus.

Georgius Coller, Styrus Graecensis, Civis, Physicus.

Georgius Josephus Volius, Styrus Feringensis, Civis, Physicus.

Jacobus Gross, Styrus ad S. Florianum, Civis, Physicus.

Jacobus Spizhoffer, Styrus Graecensis, Civis, Physicus.

. Cajetanus a Crembs, Tyrolensis Hallensis, Praenobilis, ex Archid. Con-
vict. Coll. Logic.

Franciscus Josephus de Carusi, Carniolus Labacensis, Praenob. Logicus.

. Joannes Michael Niss, Styrus Marburgensis, Civis, Logicus.

. Joannes Tipl, Styrus Gonovicensis Civis, Logicus.

30



YUpouUoUoooUbouopny

UUPYDUD DouUpuUun U o

Youpuoogogpubu gugovu

III. DECURIONATUS.

. Bernardus Josephus Sallakovitsch, Styrus Graecensis, Nobilis, AA.LL.

& Philosophiae Baccalaureus, Philosophus Absolutus.

. Severinus Augenstrasser, Carinthus Mariasoliensis, Civis, Philosophus
Absolut.

Andreas Antonius Tribl, Styrus Sténzensis, Civis, Physicus.

Georgius Josephus Nalloga, Styrus Jaringensis, Plebejus, Physicus.

Jacobus Mille, Styrus Wallensteinensis, Nobilis, Physicus.

Joannes Srebaldus, Styrus Graecensis, Plebejus, Physicus.

Laurentius Riez, Styrus Graecensis, Plebejus, Physicus.

Oswaldus Saversnigk, Styrus Pollensis, Civis, Physicus.

Andreas Joannes Miller, Styrus Pettoviensis, Civis, ex Caes. Ferd.
Logicus.

Carolus Josephus Fridtman, Austriac. Pruggens. in Leitha, Civis, Logicus.

Georgius Maister, Styrus Graecensis, Praenobilis, Logicus.

Joannes Petrus Hoffstetter, Styrus Graecensis, Civis, Logicus.

Joannes Renckhel, Styrus Marburgensis, Nobilis, Logicus.

Leopoldus Josephus Kraphl, Styrus Graecensis, Civis, Logicus,

Matthaeus Matauschekh, Bohemus Hodoviensis, Civis, Logicus.

IV. DECURIONATUS.

Georgius Héss, Styrus Graecensis, Civis, Logicus.

Georgius Strelli, Styrus Frailandensis, Plebejus, Logicus.

Jacobus Gartner, Moravus Joslavicensis, Civis, Logicus.

Ignatius Fortitsch, Carinthus Clagenfurfensis, Civis, Logicus.

Ignatius Maximilianus Stresso, Styrus Voraviensis, Plebejus, Logicus.
Joannes Georgius Krall, Styrus Graecensis, Plebejus, Logicus.
Joannes Georgius Wagner, Styrus Graecensis, Civis, Logicus.
Joannes Jacobus Reiz, Rhaetus Niciterensis, Civis, Logicus.

Joannes Maximilianus Pelikan, Styrus Graecensis, Officialis, Logicus.
Leonardus Jochum, Rhaetus Velcuriensis, Civis, Logicus.

Matthias Steinbenter, Styrus Negoviensis, Civis, Logicus.

Matthias Trompus, Furlanus Castanoviciensis, Plebejus, Logicus.
Michael Eberl, Styrus Marburgensis, Plebejus, Logicus.

Stephanus Beber, Tyrolensis Siliannensis, Civis, Logicus.

Stephanus Joannes Oster, Styrus Graecensis, Civis, Logicus.

V. DECURIONATUS.

Carolus Gilitsch, Styrus Saxenfeldensis, Civis, Physicus.

Franciscus Horitsch, Styrus Graecensis, Civis, Physicus.

Matthias Douiack, Carniolus Lithopolitanus, Civis, Physicus.

.Remedius Avancin, Tyrolensis ex Dioecesi Trident. Nobilis, ex Caesar.
Ferd. Physicus.

Simon Presl, Styrus Auseensis, Plebejus, Physicus.

Alexander Piatti, Italus Venetus, Eques, ex Archid. Conv. Coll. Logicus.

Andreas Alvera, Tyrolensis Ampeciensis, Civis, Logicus.

Antonius Bono, Italus Fluminensis, Praenobilis, Logicus.

Antonius Tudorovich, Italus Fluminensis, Praenobilis, Logicus.

Christophorus Pfeffer, Styrus Graecensis Civis, Logicus.

Joannes Cossolinus, Italus Venetus, Nobilis, Logicus.

Joannes Luchin, Tyrolensis Ananiensis, Plebejus, Logicus.

Octavius Bono de Mariani, Italus Fluminensis, Praenobilis, Logicus.

. Sigismundus Lelizendorffer, Styrus Marpurgensis, Nobilis, Logicus.

. Valentinus Lisbona, Italus Goritiensis, Civis, Logicus.

31



IN TERTIA COHORTE.
Quae est altera € Philosophicis, militant.

PRIMORES, ET SUB-PRAEFECTI.

Centurio. Praenobilis, Generosus, ac Consultissimus D, Jacobus Ignatius
Fleisakher, &c.

Pro-Centurio D. Josephus Erhard, Suevus Eyrishoffensis, Nobilis, Philoso-
phus Absolut.

Signifer. D. Ignatius Wasner, Carinthus Greiffenburgensis, Praenobilis,
AALL. & Philosophiae Baccalaureus, ex Archiduc. Convict. Collegio,
Physicus.

Instructor Cohortis. D. Carolus Grueber, Austriac. Viennens. Provincialis,
Logicus.

Sub-Signifer D. Antonius Gléggl, Salisburgensis, Provincialis, Logicus.

Designator Diversoriorum. D. Augustinus de Denaro. Italus Fluminensis,
Provin. Logic.

Praefectus Decurionum. D. Maximilianus & Relling, Suevus Augustanus,
Praenobilis, AA. LL. & Philos. Baccal. Metaph. Absolutus.

D.Joannes Hormann, Suevus Augustanus, AA.LL. & Philos.
Baccalaureus, Philos. Absolutus.

D.Joannes Hagspichl, Altgoius Knechtenhoffensis, Civis;
AA.LL. & Philos. Baccalaureus, Physicus.

D.Joannes Krenner, Griespachensis ex Districtu Passaviensi,
Civis, AA.LL. & Philos. Baccalaureus, Physicus.

D.Marcus Antonius Senizer, Carniolus Feldensis, Nobilis,
Logicus.

D. Wolifgangus & Schlangenburg, Styrus Cilleensis, Provin-
cialis, Logicus.

Chirurgus Castrensis. D. Gabriel Fornall, Styrus Graecensis, Civis.

Scriba Auctoratorum. D, Josephus Popp, Styrus Graecensis, Praenobilis,
Logicus.

Decuriones.

D. Augustinus Schwarz, Noricus Egrensis, Civis, AA.LL. &
Philos. Magister, Metaph. Absolut.
D.Joannes Jacobus Trittherfiir, Altgojus Vangonensis, Civis,
Sub-Decu- Physicus.
riones D.Jodocus Streiber, Silesius Gibalthusanus sub ditione Mo-
guntina, AA. LL. & Philos. Baccal. Physic.
D.Joannes Slinnig, Styrus Schénstainensis, Civis, Logicus.
D. Josephus Stupacher, Styrus Graecensis, Civis, Logicus.
D. Balthasar Ballogh, Croata, Nobilis de Tamasovetz, Physi-
cus.
D. Ignatius Pozvinski, Croata Zagrabiens. Nobilis, Logicus.
D. Josephus Szaverski, Croata Adamoviziensis, Praenobilis,
Logicus.
D. Martinus Szupski, Croata Subensis, Plebejus, Logicus.
D. Nicolaus Patatich de Zajezda, Croata, Provincialis, Logi-
cus.
D, Petrus Patatich de Zajezda, Provincialis, Logicus.

Tympano-tribae iidem, qui in 2. Cohorte.
I. DECURIONATUS.

D. Joannes Conzinus, Tyrolensis Ananiensis, Nobilis, Physicus.
D. Leopoldus Wenger, Carinth. Stubenfeldens. Civis, Physicus.
D.Marcus Mayr, Tyrol. Strassensis, Civis, AA.LL. & Phil. Baccal. Physicus.

Custodes
Sclopetarij.

32



YooUouUouugooouoooou

DUDUUPUDYY Do

UUUY UDOPY 9 U 9 Y OU

. Nicolaus Kann, Tyrolen. Spissens. Civis, Physicus.

Thomas Lipp, Gamondensis, Civis, AA.LL. & Phil. Baccal. ex Caes. Ferd.
Physic.

Antonius Hibler, Tyrolensis Leontinus, Nobilis, Logicus.

Carolus Poz, Styrus Graecensis, Nobilis, Logicus.

Franciscus Mayrhoffer, Tyrolensis, Praenobilis, Logicus.

Franciscus Widmayr, Bojus Rainensis, Civis, Logicus.

Georgius Neigenfindk, Styrus Marpurgensis, Praenobilis, Logicus.

Joannes Fessler, Brigantinus ad Lacum Acronium, Civis, Logicus.

Joannes Wagner, Styrus Graecensis, Civis, Logicus.

Petrus de Denaro, Italus Fluminensis, Provincialis, Logicus.

Simon Woérnle, Tyrol. Leontinus, Plebejus, Logicus.

Valentinus Rogen, Tyrolensis Wilpachensis, Civis, Logicus.

II. DECURIONATUS.

Godefridus Ebner, Styrus Graecensis, Nobil. Metaph. Absol.
Matthias Starman, Carniolus Locaditiensis, Civis, Metaph. Absol.
Antonius Trost, Styrus Graecensis, Nobil. Physic.

Joannes Domenigk, Carniolus Vipacensis, Civis, Physic.
Martinus Jachan, Moravus Pestecensis, Civis, Phys.
Wolffgangus Smolle, Carniol. Rudolphswertensis, Civis, Phys.
Andreas Perenz, Carniol. Rudolphswertensis, Civis, Logic.
Casparus Pfefferle, Austriac. Rechenpachens. Nobil. Logic.
Casparus Zuan, Styrus Prasburgensis, Civis, Logic.

Georgius Presauciz, Italus Canalensis, Civis, Logic.

Jacobus Selle, Styrus Graecensis, Nobil. Logic.

Joannes Novatnigk, Moravus Lipnicensis, Civis, Logic.
Josephus Koren, Styrus Marpurg. Civis, Logic.

Josephus Strugl, Carinth. Clagenfurt. Civis, Logic.

Matthias Failler, Carniol. Labac. Civis, Logic.

III. DECURIONATUS.

. Franciscus Ferch, Styrus ad S. Aegidium, Civis, Physic.

Franciscus Xaver. Jugovich, Carniol. Labac. Civis, AA.LL. & Philos. Bacc.
Phys.

. Georgius Jurasch, Carniol. Rudolphswert. Civis, AA.LL. & Phil. Baccal.

Physicus.

.Joannes Gressl, Styrus Stanzensis, Officialis, AA.LL. & Phil. Baccal.

Physicus.
Joannes Hiden, Styrus Graecensis, Praenob. AA.LL. & Philosophiae Bacc.
Phys.

. Joannes Sitich, Styrus ad S. Georg. sub Reichennegg, AA.LL. & Phil. Bacc.

Phys.
Josephus Pappenhaim, Croata Crisiensis, Praenob. Physicus.

. Josephus Pleffko, Styrus Graec. Praenobilis, Physic.

Laurentius Prunner, Styrus Judenburg. Civis, ex Caes. Ferd. Phys.

Matthias Holzer, Styrus Waldstainensis, Civis, Phys.

Thomas Kaple, Carniolus Ratschachensis, Civis, AA.LL. & Phil. Bacc.
Physicus.

. Tobias Franciscus Weckh, Austriac. Rezensis, Civis, Phys.
. Jacobus Zotter, Styrus Seccoviensis, Civis, Logic.

Josephus Heisler, Styrus Graecensis, Civis, Logic.
Josephus Sauer, Styrus Graecensis, Praenobilis, Logic.

3 33



IV. DECURIONATUS.

D. Franciscus Wagathay, Carniol. Locopolit. Official. AA.LL, & Phil. Bacc.
Phys.

Laurentius Fallentan, Styrus Marpurg. Civis, Phys.

Lucas Iglitsch, Carniol. Duplensis, Civis, AA. LL. & Philos. Bacc. Phys.

Balthasar Compare, Carniol. Vipacensis, Civis, Logic.

Ignatius Mohr, Austriacus Windischarstensis(!), Civis, Logic.

Joannes Eder, Styrus Eibeswaldensis, Nobilis, Logicus.

Joannes Unrue, Styrus Rackerspurgensis, Nobilis, Logic.

Josephus Tholff, Carniol. ex S. Vito, Civis, Logic.

Laurentius Héss, Styrus Graecensis, Civis, Logicus.

Laurentius Kumer, Styrus Fiirstenfeldensis, Civis, Logicus.

Laurentius Wratuscha, Styrus Luetenbergensis, Civis, Logicus.

Matthaeus Dunckl, Styrus Graecensis, Plebejus, Logicus.

Matthias Lach, Carniol. Labac. Civis, Logic.

Michael Thevin, Tyrol. Ananiensis, Civis, Logicus.

Rupertus Leohardt, Carinthus Griffensis, Plebejus, Logicus.

Sieivivivivivicivivhvielele

V. DECURIONATUS.

Ferdinandus Winckler, Carinthus Clagenfurtensis, Civis, Metaph. Absol.
Franciscus Haffner, Styrus Graecensis, Nobilis, Phys.
Franciscus Jambsigk, Carniol. Locop. Civis, Phys.
Josephus Spreizer, Styrus Cilleensis, Civis, Phys.

Andreas Fabian, Carniol. Labacensis, Civis, Logic.
Casparus Landzaritsch, Styrus Herspergensis, Plebej. Logic.
Georgius Preiiner, Styrus Neudorffensis, Civis, Logic.
Georgius Stresso, Styrus Graec. Nobilis, Logicus.

Georgius Tanze, Italus Tergestinus, Civis, Logicus.

Jacobus Putzauner, Styrus Voraviensis, Civis, Logicus.
Ignatius Méz, Styrus Graecensis, Nobilis, Logicus.

Joannes Gmet, Styrus Graecensis, Plebejus, Logic.

Joannes Grossl, Carniolus Cirklensis, Civis, Logicus.
Josephus Gigler, Styrus Graecensis, Nobilis, Logicus.
Oswaldus Marbig, Carinthus Gentiforensis, Civis, Logicus.

COHORS QUARTA.
Ex Humaniorum, Mansuetiorumque Musarum Alumnis delecta.

PRIMORES, ET SUB-PRAEFECTL

Centurio. Praenobilis, Generosus, ac Consultissimus D. Georgius Gaissmayr
&c.

Pro-Centurio. Praenobilis, Generosus, ac Doctissimus D. Josephus Xaverius
Cosliza, AA.LL. & Phil, Baccal. & Consilij Aulico-Bellici Interioris
Austriae Cancellista.

Signifer. Leopoldus, Josephus, S.R.I. Comes & Kinigl, Tyrol. Oenipontanus,
Rhetor.

Instructor Cohortis. Franciscus Gottwalt. Carn. Labacensis, Nob. ex Caesar.
Ferdin. Rhet.

Sub Signifer. Bernardus & Kellersperg, Styrus Graecensis, Provincialis,
Rhetor.

Designtaor Diversoriorum. Christophorus Knechtl, Styrus Stanzensis,
Praenob. Poeta.

Praefectus Decurionum. Franciscus Antonius Krabona, Croata Varasdinensis,
Offic. Rhet.

Yuoguuouupoogooou

34



Decuriones.

Joannes Georgius Vallentin, Styrus Graecensis, Plebejus,
Rhetor.

Joannes Perger, Styrus Tifferensis, Civis, Rhetor.

Matthaeus Bramstaller, Tyrolensis Vilnesensis, Plebejus
Rhetor.

Petrus Weinhapl, Styrus Graecensis, Civis, Rhetor.

Josephus Hoffer, Tyrolensis Brixinensis, Offic. ex Caes.
Ferdin. Poeta.

Chirurgus Castrensis. Joannes Ertl. Styrus Graecensis, Offic. Syntaxista.

Scriba Auctoratorum. Franciscus Josephus Gunzinger, Styrus Graecensis,
Praenob. Poeta.

Sub-
Decuricnes.

Custodes
Sclopetarij.

Tympano. ,[
Tribae. l

Franciscus Georgius Sighartinger, Styrus Weizensis, ex
Caes. Ferd. Rhet.

Urbanus Muhrmayr, Styrus Knitelfeldensis, Nobilis, Rhetor.

Carolus Joannes Schumi, Styrus ex Valle Martia, Plebejus,
Poeta.

Martinus Strenner, Styrus Hertenstainensis, Praenobilis,
Poeta.

Joannes Ernestus de Sauerbury, Styrus Hartenbergensis,
Praenob. Synt.

Georgius Gebhart, Tyrol. Brixinensis, Plebejus, Rhetor.

Georgius Polak, Styrus Reichenbergensis, Civis, Rhetor.

Joannes Antonius lerch, Styrus Eibeswaldensis, Civis, Rhe-
tor.

Joannes Josephus Gott, Austriacus Geracensis, Civis, Rhetor.

Joannes Rumpl, Styrus Neustifftensis, Plebejus, Poeta.

Franciscus Ignatius Rueprecht, Ungarus Neo-soliensis, Nob.

ex Caes. Ferd. Rhet.

Joannes Kosse, Styrus Luettenbergensis, Praenob. Rhetor.
Josephus Jukhardt, Styrus Graecensis, Nob. Syntaxista.

I. DECURIONATUS.

Jacobus Franciscus Kipeter, Styrus Eggerspergensis, Civis, Rhetor.

Petrus Mrak, Italus Goritiensis, Plebejus, Poeta.

Andreas Glaser, Styrus Tifferensis, Plebejus, Syntaxista.

Balthasar Kallin, Italus Vippacensis, Plebejus Syntaxista.

Christianus Leibner, Styrus Cilleensis, Civis, Syntaxista.

Franciscus Boseth, Styrus Cilleensis, Nobilis, Syntaxista.

Franciscus Staberhoffer, Styrus Pirkfeldensis, Plebejus, ex Caes. Ferd. Syn-

taxista.

Gregorius Schlanig, Styrus Marburgensis, Civis, Syntaxista.
Jacobus Sporer, Carniolus Neo-oppidanus, Plebejus, Syntaxista.
Joannes Piz, Styrus Cilleensis, Civis, Syntaxista.

Josephus Mazerattnig, Styrus Palinstainensis, Civis, Syntaxista.
Michael Grantner, Salisburgensis, Praenobilis, Syntaxista.
Petrus Reitterer, Tyrolensis Hofflingensis, Plebejus, Syntaxista.
Simon Pototschnigg, Styrus Marpurgensis, Syntaxista.
Valentinus Perman, Styrus Tifferensis, Plebejus, Syntaxista.

II. DECURIONATUS.

Antonius Rachar, Italus Civitatensis, Rhetor.
Bartholomaeus Schumon, Carinthus Pleyburgensis, Civis, Rhetor.
Carolus Hirliz, Styrus Graecensis, Civis, Rhetor.

g%

35



Florianus Sourin, Styrus Cilleensis, Civis, Rhetor.

Franciscus Amiller, Styrus Strassgangensis, Civis, ex Caes. Ferd. Rhetor.
Guilielmus Conestrin, Tyrolensis Ananiensis, Civis, Rhetor.

Jacobus Hieber, Tyrolensis Kopffstainensis, Officialis, Rhetor.
Jacobus Manueredo, Tyrolensis, Civis, Rhetor.

Jacobus Vogl, Bavarus Schénbergensis, Officialis, Rhetor.

Joannes Josephus Wirzberger, Styrus Graecensis, Civis, Rhetor.
Joannes Michael Hirschperger, Bavarus Monacensis, Plebejus, Rhetor.
Joannes Nigl, Styrus Mureggensis, Civis, Rhetor.

Joannes Pamer, Styrus Graecensis, Plebejus, Rhetor.

Matthias Egger, Carinthus Crembsburgensis, Plebejus, Rhetor.
Matthias Knapp, Styrus Graecensis, Civis, Rhetor.

III. DECURIONATUS.

Andreas Josephus Schneller, Styrus Graecensis, Civis, Rhetor.
Antonius Franciscus Hellin, Altgojus Wallerensis, Plebejus, Rhetor.
Antonius Gugenaster, Styrus Graecensis, Rhetor.

Franciscus Josephus Wiser, Styrus Harbergensis, Nobilis, Rhetor.
Jacobus Joannes Heinrich, Styrus Reggerspurgensis, Civis, Rhetor.
Joannes Antonius Josephus Jankovizh, Styrus Tyberensis, Rhetor.
Joannes Baptista Rukenstdter, Salisburgensis, Civis, Rhetor.
Joannes Jacobus Eberl, Styrus Neumarkenstainensis, Civis, Rhetor.
Josephus Judas Thaddaeus Patrizhi, Styrus Graecensis, Civis, Rhetor.
Josephus Kéttinger, Carinthus Wolffspergensis, Civis, Rhetor.
Matthias Rindler, Styrus Reggerspurgensis, Plebejus, Rhetor.
Philippus Maézl, Styrus Reggerspurgensis, Civis, Rhetor.
Sigismundus Grill, Styrus Fridbergensis, Nobilis, Rhetor.

Simon Henricus Gapp, Austriacus Neuhoffensis, Rhetor.

Thomas Seitner, Styrus Graecensis, Officialis, Rhetor.

IV. DECURIONATUS.

Antonius Georgius Schérez, Carniolus Lithopolitanus, Civis, Poeta.

Georgius Michelcich, Croata Metlizensis, Civis, Poeta.

Josephus Gfriller, Tyrolensis Brixinensis, Plebejus, Poeta.

Antonius Schnabl, Styrus Graecensis, Civis, Syntaxista.

Carolus Palm, Styrus Predingensis, Officialis, Syntaxista.

Casparus Franciscus Tertschnigg, Carinthus Millestadiensis, Civis, ex Caes.
Ferd. Syntax.

Ignatius Kraglnigg, Carniolus Lithopolitanus, Civis, Synt.

Joannes Antonius Josephus Bartholotti, Styrus Roizensis, Offic.

Simon Jeloschek, Slavus Studenizensis, Plebejus, Grammatista.

Franciscus Marcutti, Styrus Cilleensis, Praenob. ex Caes. Ferd. Princip.

Franciscus Tauschiz, Styrus Feistrizensis, Plebejus, Principista.

Joannes Gaustinger, Styrus Predingensis, Civis, Principista.

Joannes Hauer, Styrus Feistrizensis, Plebejus, Princip.

Josephus Roll, Tyrolensis Pozensis, Civis, Princip.

Michael Secula, Carniolus Neostadiensis, Civis, Princip.

V. DECURIONATUS.

Andreas Hartl, Styrus Muttensis, Plebejus, Poeta.

Andreas Vollauschek, Styrus Pollnstainensis, Civis, Poeta.

Antonius Goriup, Styrus Feistrizensis, Civis, Poeta.

Carolus Josephus Mayrhoffer, Tyrolensis Untervintensis, Nobilis, Poeta.



Christianus Fettena, Tyrol. ex Valle Flammarum, Plebejus, Poeta.

Franciscus Mentner, Styrus Marburgensis, Civis, Poeta.
Franciscus Xaverius Goreth, Tyrol. Neo-Cellensis. Nob. Poeta.
Godefridus Lachner, Styrus Iblpachensis, Civis, Poeta.

Joannes Mohorcko, Styrus Neustifftensis, Plebej. Poeta.
Joannes Themel, Styrus Landspergensis, Civis. Poeta.
Leopoldus Dienersperg, Styrus Cilleens. Provinc. Poeta.
Matthias Zeinner, Styrus ad S. Petrum, Plebejus, Poeta.
Maximilianus Goreth, Tyrol. Neo-cellens. Nobil. Poeta.

Petrus de Angelis, Tyrol. Ananiensis, Civis, Poeta.

Zacharias Osterman, Tyrol. Meranens, Civis, Poeta.

SUPPLEMENTUM.

D. Marcus Laurent. Petternell, Carniol. Labacens. Nobil. Phys.
D. Jacobus Rathar, Styrus Slavo-Graecens. Civis, Logic.

Sub-Signifer quartae Cohortis. Josephus a Liscutin, Styrus Graecens.

Praenob. Rhetor,
Jeremias Rosolenz, Styrus Pirckensteinensis, Official. Rhetor.
Christophorus Laurin, Styrus Hanfeldensis, Civis, Poeta.
Franciscus Horman, Styrus Krieglachens. Civ. Poeta.
Joannes Schezeni, Croata Fridaviens. Plebej. Principista.

37



Register?

Orte

Die Ortsnamen erscheinen auf die heutige Form reduziert, was jedoch
bei einigen nicht mdéglich war. Diese sind kursiv gesetzt. Die Ziffern be-
deuten die Seitenzahl, in der Klammer wird angegeben, wie oft der Name
auf der betreffenden Seite vorkommt.

Die steirischen Orte, soweit reduziert, sind nicht gesondert als solche
bezeichnet. Fiir die {ibrigen L&nder gelten folgende Abkiirzungen:

Bay. Bayern Mhr. Maéhren

Bhm. Béhmen 0. Osterreich unter
Frk. Franken und ob der Enns
It. Ttalieq Tir. Tirol

Ka. Kérnten Ung. Ungarn

Kr. Krain Vlibg. Vorarlberg

A

Adamov, Kroat. 32
Adelsberg Kr. 29
Ampezzo It. 31

Andorf b. Scharding 25
Arnbrugg Bay. 28
Augsburg 27, 32 (2)
Aussee 31

B

Bezau Vlbg. 30

Birkenstein 37

Birkfeld 35

Bischoflack Kr. 29, 33, 34 (2)
s. a. Lack!

Bleiburg K&. 25, 28 (3), 35

Blumegg Schweiz 26

Bozen Tir. 36

Bregenz Vlbg. 25, 30, 33

Brixen Tir. 35 (2), 36

Bruck a. d. Leitha O. 31

Brunnermiihle b. Polfingbrunn
West-Stmk. 25

C

Canal It. 33

Castanovizza Friaul 31

Cilli 24 (2), 26, 29 (2), 32, 34,
35 (3), 36 (2), 27

Cividale It. 35

Codroipo It. 27

D

Duplje, Kr. 34
Dirnfeld, K&. 27

E

Eberndorf Ka. 25, 27

Eggenburg, O. 26

Eggersperg, Stmk. (Eggersdorf?
Eggenberg?) 35

Eggern O. 32

Ehingen, Schwab. 26, 27

Ehrenhausen 25

Eibiswald 27, 29, 34, 35

Eisenerz 28

Ems, Schweiz 26

Enn, Tir. 31, 32, 34, 36, 37

Eurishofen Schwab. 32

F

Fehring 30

Feistritz Stmk. 25, 36 (3}
Feldbach 27

Feldkirch, Vlbg. 26, 31
Feldkirchen Stmk. 27

Fiume 24, 27, 30, 31 (3), 32, 33

Fleimstal, Tir. s. Vallis Flammarum!

s. Florian Stmk. 30
Freiland 31
Friedau 37
Friedberg 36
Friesach K&. 24
Fiirstenfeld 28, 34

*) Unter Mitarbeit von G. Pferschy und R. Puschnig

38



G

s. Gallen Stmk. 24

s. Georgen Ka. 25

s. Georgen bei Reichenegg 33

Geras O. 35

Gieboldehausen Schles, 32

Glan Ka. 28

Gmiind K4&. 28, 33

Gnas 24

Gonobitz 25, 27, 28 (2), 30

Gorz 25, 28, 31, 35

Grafendorf 25

Graz 24 (2), 25 (5), 26 (6), 27, 28
(2), 29(7), 30 (9), 31 (14), 32 (4),
33(10), 34 (9), 35 (6), 36 (8), 37

Greifenburg Ka. 32

Griesbach Bay. 32

Criffen K4&. 34

GrofBkirchen Stmk. 28

Gurk Ka. 27, 28

H

Hall Tir. 26 (3), 30
Hanfelden 37

Hartberg 30, 35, 36
Hartenstein 35
Hartmannsdorf 30
Hassel, Luxemb. 28
Heiligenberg Schwab. 26
Hodonic, Bhm. 31

Hofl od. Héfle Tir. 35
Hohenegg 30
Hohenmauten 36 (Muttens.)
Hoérberg 34

I

s. Ilgen 33
Innsbruck 34 (Oenipont.)

J

Jahring 31

Jauerburg Kr. 28
Joslowitz Mhr. 31
Judenburg 30, 33

K

Kaltern Tir. 26

Kapfenberg 28

Karlau 28

Klagenfurt 25, 26, 28, 31, 33, 34
Klingnau Schweiz 30
Knechtenhofen, Allgau 32
Knittelfeld 35

Komp, Pfalz 29

Kopifstain Tir. 36 (Kopfers?)
Koschitz O. 26 (b. Kuttenberg?)
Krainburg Kr. 27

Kremsbriicke Ka. 36

Kreuz, Kroat. 33

Kreuzdorf Kr. 27

Krieglach 37 (Vallis Martia?)
Kroatien 32 (2)

Krug, Dalmatien 29

L

Lack s. Bischoflack!

Locaditiensis Kr. 33 (wohl
Bischoflack)

Laibach Kr. 25, 27, 28, 30, 33 (2),
34 (3), 37

Landsberg 37

Langenlois O. 29

Laufenberg, Schweiz 26

Leibnitz 30

Leifling K&. 27

Leipnik Mhr. 33

Leoben 30

Lichtenwald 24, 30

Lienz Tir. 30 (2}, 33

Lithopolis s. Stein Kr.!

Luttenberg 34, 35

M

Marburg 24, 27, 30, 31 (3), 33 (2),
34, 35 (2), 37

Mariasaal Ka. 31

Meran Tir. 26, 37

Mottling Kr. 36

Metschach K&. 27

Millstatt K&. 36

Monichwald 28

Miinchen 36

Mundelfingen;, Schwab. 28

Mureck 36

Muttensis s. Hohenmauthen!

N

Negau 31

Neckarsulm Frk. 27

Neudorf Stmk, 34

Neuhof O. 36

Neumarkt Stmk. 36
(Neumarkenstein)

Neumarktl Kr. 35

Neusohl Ung. 35

Neustadt s. Rudolfswerth Kr.!

Neustift Stmk. 35, 37

39



Neustift Tir. 37
Novano, Istrien 27
Niiziders Vlbg. 31

P

Pack Stmk. 26
Peilenstein 35, 36
Pestecensis Mhr, 33

s, Peter, Stmk. 37
Pettau 24, 26, 30 (2), 31
Pischelsdorf 27

Poéllau 26, 31

PrafBberg 33

Preding 36 (2)

R

Radkersburg 27, 34, 36 vgl. auch
Riegersburg!

Radmannsdorf Kr. 25, 29

Rain, Bai. 33

Ratschach Kr, 27, 33

Reichenbach O. 33

Reichenburg 35

Retz O. 29, 33

Riegershurg 27, 36 (,Redkers-
purg”) vgl. Radkersburg!

Rohitsch 36

Rottalminster Bai. 27

Rudolfswerth Kr. 29, 30, 33 (3), 36

Rudlfing Bai. 28

S

Sachsenfeld 27, 31
Salzburg 32, 35, 36
Sappada, Karnien 25
Schonberg Bai. 36
Schenna Tir. 28
Schoénstein 32
Schwarzenbach Ka. 28
Seckau 33

Sillian Tir. 31

SpiB Tir. 33

Stainz 31, 33, 34

Stein Kr. 31, 36 (2) (Lithopolis)
Steinbichl Kr. 29
Steyr 28

Strafl Stmk. 27

StraB} Tir. 32
Stragang 36

40

Stuben Ké&. 32 (Stubenfeld)
Studenitz 36
Subensis Croata 32

T

Tamasovec, Kroat. 32
Tirol 26, 33, 36

Trient (Didzese) 27, 31
Triest 34

Tschernembl 28, 30 (2)
Tiffer 35 (3)

Tyber Stmk. 36 (Tiiffer?)

U

Ubelbach 37
Untervintschgau Tir. 36

A%

Vallis Flammarum Tir. 37
(Fleimstal?)

Vallis Martia Stmk. 35
(Krieglach? Miirztal?)

s, Veit Ka. 27, 30

s. Veit Kr. 34

Velcurensis s. Feldkirch!

Veldes Kr. 32

Venedig, Venetien 29, 31 (2)

VillnéB Tir. 35

Vintschgau Tir. 26

Volkermarkt K&, 34

Vorau 30, 31, 34

w

Waldstein 31, 33
Wallerensis (Allgau) 36
Wangen Allgéu 32
‘Warasdin 34

Weiz 30, 35

Wien 30, 32

Wiener Neustadt 28
Wildbach Tir. 33
Windischgarsten O. 34
Windischgraz 37
Wippach Kr. 33, 35
Witschein 26 (2)
Wolfsberg Ké&. 36

z

Zagreb 32
Zirklach Kr. 34
Zollfeld Ka. 25



Personen

A

Akherman a Monnfeld,
Joannes Antonius 28
Albanus, Christophorus 26
Alvera, Andreas 31
Amell, Laurentius Josephus 29
Amiller, Franciscus 36
Andorffer, Joannes 25
Angelis, Petrus de 37
Arnpruner, Joannes Georgius 25
Augenstrasser, Severinus 31
Avancin, Remedius 31

B

Ballogh, Balthasar 32

Barcich, Bartholomaeus 30

Bartholotti, Joannes Antonius
Josephus 36

Beber, Stephanus 31

Beckh, Valentinus 25

Blachuta, Matthias Aloysius 25

Bono, Antonius 31

Bono de Mariani, Octavius 31

Boog, Georgius 26

Bramstaler, Matthaeus 35

Branchovich, Josephus Antonius 28

Boseth, Franciscus 35

C

Caccia, Antonius 24

Callin, Joannes Paulus 29
Canduz, Antonius Josephus 27
Carusi, Franciscus Josephus de 30
Cautshamer, Guilielmus 27
Chodrizh, Matthias 27

Coller, Georgius 30

Compare, Balthasar 34
Conestrin, Guilielmus 36
Conzinus, Joannes 32
Cossolinus, Joannes 31
Cosliza, Josephus Xaverius 34
Crembs, Cajetanus a 30

D

Deirlsperg, Jacobus Ignatius a 30

Denaro, Augustinus de 32

Denaro, Petrus de 33

Derugi, Joannes Casparus
Wolffgangus 25

Dienersperg, Leopoldus 37

Domenigk, Joannes 33

Douiack, Matthias 31

Dunckl, Matthaeus 34

E

Eberl, Joannes Jacobus 36
Eberl, Michael 31

Ebner, Godefridus 33
Eder, Joannes 34

Egg, Joannes Bapt. 26
Egger, Joannes Casparus 24
Egger, Matthias 36

Elvan, Andreas 27

Erhard, Josephus 32

Ertl, Joannes Adamus 26
Ertl, Joannes 35

Essigk, Philipp 29

F

Fabian, Andreas 34

Failler, Matthias 33

Fallentan, Laurentius 34

Ferch, Franciscus 33

Fessler, Joannes 33

Fettena, Christianus 37

Flach, Franciscus Antonius 30

Fleisakher, Jacobus Ignatius 24, 32

Foégl, Josephus Antonius 30

Fornall, Josephus 32

Fortitsch, Ignatius 31

Fretiwillig, Franciscus
‘Wolffgangus 30

Fridtman, Carolus Franciscus 31

Friz, Josephus Michael 28

Frolich, Franciscus 30

Froll, Joannes Carolus 30

Frum, Josephus 30

Fux, Antonius Josephus 29

G

Gaissmayr, Georgius 24, 34
Galitsch, Carolus 31

Gapp, Simon Henricus 36
Gartner, Jacobus 31
Gaustinger, Joannes 36
Gebhart, Georgius 35
Gerdédgk, Joannes Georgius 25
Giriller, Josephus 36

Gigler, Josephus 34

Glaser, Andreas 35

Gléggl, Antonius 32

Gmet, Joannes 34

Goreth, Franciscus Xaverius 37
Goreth, Maximilianus 37
Goriup, Antonius 36

Gott, Joannes Josephus 35
Gottwalt, Franciscus 34

41



Craff, Carolus Josephus 30
Grantner, Michael 35

Gressl, Joannes 33

Grill, Sigismundus 36

Gross, Jacobus 30

Grosser, Josephus 28

Grossl, Joannes 34

Grueber, Carolus 32

Gugenaster, Antonius 36
Gunzinger, Franciscus Josephus 35

H

Haagen, Joannes Bapt. 26

Haberhoffer, Joannes Bapt. 27

Haffner, Antonius 26

Haffner, Franciscus 34

Hagspichl, Joannes 32

Haller, Maximilianus 26

Hambl, Joannes Josephus 28

Haring, Victor 30

Hérsch, Joannes Georgius 28

Hértl, Andreas 36

Hauer, Joannes 36

Hebeth, Franciscus Philippus 26

Hedl, Joannes 30

Heinrich, Jacobus Joannes 36

Heisler, Josephus 33

Heller, Antonius Franciscus 36

Herberstein, Josephus Georgius
comes 24

Hibler, Antonius 33

Hiden, Joannes 33

Hiebler, Jacobus 36

Hingerl, Franciscus Michael
Rupertus 27

Hirliz, Carolus 35

Hirschperger, Joannes Michael 36

Hizelperger, Franciscus Josephus 27

Hochenrein, Otto Honorius ab 29
Hoffer, Josephus 35
Hofstetter, Joannes Petrus 31
Holz, Simon Valentinus 30
Holzer, Matthias 33

Horitsch, Franciscus 31
Hoérmann, Franciscus 37
Hormann, Joannes 32

Hoss, Georgius 31

Héss, Laurentius 34
Hugerzhoffer, Michael 28

I

Iglitsch, Lucas 34
Innerhoffer, Joannes 28
Inzaghi, Joannes comes ab 24

42

J

Jachan, Martinus 33

Jdger, Joannes Josephus 25

Jambsigk, Franciscus 34

Jankovizh, Joannes Antonius
Josephus 36

Jeloschek, Simon 36

Joachim, Cassianus 26

Jocham, Joannes Antonius 28

Jochum, Leonardus 31

Jugovich, Franciscus Xaverius 33

Jukhardt, Josephus 35

Juratsch, Georgius 33

K

Kakel, Joannes 24

Kalhamer de Raunach in
Liechtenthon, Franciscus
Xaverius 24

Kallin, Balthasar 35

Kaltschiz, Joannes Georgius 30

Kann, Nicolaus 33

Kaple, Thomas 33

Kappus, Marcus Laurentius 29

Kellersperg, Bernardus a 34

Kettemann, Matthias 28

Khapfer, Josephus 27

Khropf, Joannes Bapt. 27

Kilga, Bartholomaeus 26

Kinigl, Leopoldus Josephus comes
a 34

Kipeter, Jacobus Franciscus 35

Klabuzhar, Lucas 27

Knapp, Matthias 36

Knechtl, Christophorus 34

Knieberger, Joannes Martinus 27

Kollwesen, Matthias 30

Kopfauff, Vitus Udalricus 29

Koren, Josephus 33

Koroi, Josephus Simon 29

Kosse, Joannes 35

Kostl, Franciscus Antonius 27

Kottinger, Josephus 36

Krabona, Franciscus Antonius 34

Krachler, Adamus 28

Kraglnigg, Ignatius 36

Kréll, Joannes Georgius 31

Kramer, Josephus 30

Kraphl, Leopoldus Josephus 31

Kraussler, Simon Joannes 30

Krenner, Joannes 32

Kriegl, Godefidus 29

Kumer, Laurentius 34



L

Lach, Matthias 34

Lachner, Godefridus 37

Landzaritsch, Casparus 34

Laschanal, Joannes Josephus 27

Laurin, Christophorus 37

Leibner, Christianus 35

Leis de Lamberg, Joannes
Sigismundus Ferdinandus 26

Leohardt, Rupertus 34

Lerch, Joannes Antonius 35

Lessiznig, Martinus Ignatius 28

Letittner, Georgius 24

Letittner, Joannes Georgius 29

Letizendorffer, Sigismundus 31

Lindmayr, Joannes Georgius 28

Lipp, Thomas 33

Lisbona, Valentinus 31

Liscutin, Josephus a 37

Luchin, Joannes 31

Lusner, Joannes Bapt. Ignatius 25

Lutter, Antonius 30

M

Macher, Bartholomaeus 28
Mader, Joannes 27

Maister, Georgius 31
Manucredo, Jacobus 36
Marbig, Oswaldus 34
Marcutti, Franciscus 36
Martini, Joannes Maximus 27
Matauschekh, Matthaeus 31
Mathaidl, Simon 27
Mauritsch, Joannes Bapt. 27
Mausenberger, Laurentius 28
Mayr, Marcus 32

Mayrhoffer, Carolus Josephus 36
Mayrhoffer, Franciscus 33
Maéz, Ignatius 34

Mazerattnig, Josephus 35
Maéz], Philipp 36

Mentner, Franciscus 37
Michelcich, Georgius 36

Mille, Jacobus 31

Mille, Andreas Joannes 31
Millner, Joannes Jesephus 30
Mohorcko, Joannes 37

Mohr, Ignatius 34

Moor, Guilielmus Leopoldus del 28
Moser, Christianus 25

Mrak, Petrus 35

Muhrmayr, Urban 35

Mulle, Francisus 28

Mulle, Franciscus Andreas 27

N

Nalloga, Georgius Josephus 31
Neigenfinck, Georgius 33
Neyholt, Carolus 26

Neymar, Martinus 30

Nigl, Joannes 36

Niss, Joannes Michael 30
Nonis, Alexander 27
Novatnigk, Joannes 33

(0]

Oster, Stephanus Joannes 31
Osterman, Stephanus Andreas 26
Osterman, Vitus 24

Osterman, Zacharias 37

P

Palm, Carolus 36

Pamer, Joannes 36

Pappenhaim, Josephus 33

Patatich de Zajezda, Nicolaus 32

Patatich de Zajezda, Petrus 32

Patrizhi, Josephus Judas
Thaddaeus 36

Pauer, Andreas 28

Paumgartner, Joannes Marcus 25

Pelikan, Joannes Maximilianus 31

Perenz, Andreas 33

Perger, Joannes 35

Perman, Valentinus 35

Persche, Joannes Adamus 28

Petersiz, Paulus 30

Petroiz, Michael Andreas 28

Pettenburg, Joannes Franciscus
a 29

Petternell, Marcus Laurentius 37

Peyerl, Joannes Antonius 30

Peyrl, Matthias 28

Pfeffer, Christophorus 31

Pfefferle, Casprus 33

Piatti, Alexander 31

Piatti, Joannes Jacobus 29

Pillich, Joannes Carolus 27

Piz, Joannes 35

Pleffko, Josephus 33

Polak, Georgius 35

Popp, Josephus 32

Pototschnigg, Simon 35

P6z, Carolus 33

Pozvinski, Ignatius 32

Praun, Josephus 29

Prekerfeldt, Wolffgangus
Antonius a 29

Presauciz, Georgius 33

43



Preschern, Bartholomaeus 29
Presl, Simon 31

Preiiner, Georgius 34

Prugger, Dominicus Henricus 30
Prunner, Laurentius 33
Putzauer, Jacobus 34

R

Rachar, Antonius 35

Raditschnigg a Lerchenfeld,
Franciscus Engelbertus 25

Régg, Anto@gius Ferdinandus 27

Rathar, Jacobus 37

Rauter, Joannes Joachimus 28

Reiff, Antonius Ferdinandus 26

Reitterer, Petrus 35

Reiz, Joannes Jacobus 31

Relling, Maximilianus a 32

Remp, Josephus Antonius 25

Renckhel, Joannes 31

Riez, Laurentius 31

Rindler, Matthias 36

Robida, Erasmus Antonius 26

Rodl a Schwanenpach, Joannes 24

Rodl a Schwanenpach, Joannes
Andreas 29

Rogen, Valentinus 33

Ro611, Josephus 36

Rosman, Gotthardus Joannes 30

Rosolenz, Jeremias 37

Rovere, Josephus Ignatius a 24

Rueprecht, Franciscus Ignatius 35

Ruess, Franciscus Xaver
Maximilianus 29

Rukenstoter, Joannes Bapt. 36

Rumpl, Joannes 35

Rumpler, Georgius Bernardus 28

S

Sabiz, Simon Josephus 25
Sallakovitsch, Bernardus

Josephus 31
Sartori de Ernpichl,

Josephus Antonius 29
Sauer, Josephus 33
Sauerburg, Joannes Ernestus de 35
Sauur, Antonius 24
Sayersnigk, Oswaldus 31
Schérez, Antonius Georgius 36
Schezeni, Joannes 37
Schléch, Carolus Josephus 30
Schlangenburg, Wolffgangus a 32
Schlanig, Gregorius 35
Schnabl, Anton 36
Schneider, Antonius 26

44

Schneller, Andreas Josephus 36

Schreinmacher, Carolus 28

Schrottenpach, Franciscus
Sigismundus comes a 24

Schumi, Carolus Joannes 35

Schumon, Bartholomadus 35

Schuschnigg, Michael 27

Schustarziz, Matthaeus 29

Schyll, Antonius Josephus 25

Schwarz, Augustinus 32

Schweizer, Georgius Carolus 25

Schweizer, Leopoldus Josephus 25

Scrobiz, Ignatius 28

Secher, Joannes Christophorus 30

Secula, Michael 36

Sedeuschak, Joannes 29

Seeler, Joannes Christianus 27

Seitner, Thomas 36

Selle, Jacobus 33

Senizer, Marcus Antonius 32

Sgoff, Georgius 26

Sighartinger, Franciscus Georgius 35

Sitich, Joannes 33

Slinnig, Joannes 32

Smolle, Wolffgangus 33

Sodar, Ignatius Josephus 27

Solerus, Leonardus 25

Sourin, Florianus 36

Spichtinger, Joannes Martinus 29

Spindler, Joannes 30

Spizhoffer, Jacobus 30

Sporer, Jacobus 35

Spreizer, Josephus 34

Srebaldus, Joannes 31

Staberhoffer, Franciscus 35

Starman, Matthias 33

Steinbenter, Matthias 31

Steyrer, Joannes Georgius 27

Streiber, Jodocus 32

Strelli, Georgius 31

Strenner, Martinus 35

Stresso, Georgius 34

Stresso, Ignatius Maximilianus 31

Strugl, Josephus 33

Stupacher, Josephus 32

Suardi, Julius Antonius Rochus 25

Szaverski, Josephus 32

Szupski, Martinus 32

T

Tanze, Georgius 34

Tauschiz, Franciscus 36

Teibl, Michael Laurentius 25

Tertschnigg, Casparus
Franciscus 36



Themel, Joannes 37

Thevin, Michael 34

Tholff, Josephus 34

Thum, Franciscus 30

Tipl, Joannes 30

Tirnhoffer, Josephus 24

Tischlinger, Josephus Urbanus 25

Tribl, Andreas Antonius 31

Trittherfiir, Joannes Jacobus 32

Trompus, Matthias 31

Trost, Antonius 33

Tudorovich, Antonius 31

Tudorovich, Franciscus Xaverius
Martianus 27

Tulich, Joannes Franciscus 29

U

Ulin, Daniel 26
Unrue, Joannes 34

v

Vallentin, Joannes Georgius 35
Verbust, Franciscus Josephus 26
Vischer, Ignatius Valentinus 26
Vogl, Jacobus 36

Volius, Georgius Josephus 30
Vollauschek, Andreas 36

W

Wagathay, Franciscus 34
Wagner, Joannes 33

Wagner, Joannes Georgius 31
‘Walkher, Josephus 26

‘Waller, Joannes 30

‘Wallner, Michael 26

‘Wasner, Ignatius 32

‘Weckh, Tobias Franciscus 33
Weinhapl, Petrus 35

‘Weisheit, Joannes Philippus 26
Wenger, Leopoldus 32

Werffer, Tobias Philippus 28
Widmayr, Franciscus 33

‘Wimer, Maximilianus 26
‘Winckhler, Antonius Josephus 26
‘Winckler, Ferdinandus 26, 34
‘Wirzberger, Joannes Josephus 36
‘Wiser, Franciscus Josephus 36
‘Wizinger, Simon 28

‘Wadghoffer, Urbanus Josephus 28
Wolff, Joannes Wilhelmus 24
‘Wornle, Simon 33

‘Wratuscha, Laurentius 34

‘Wruss, Thomas 26

Wundegg, Adamus Josephus a 26

Z

Zeiner, Joannes Georgius 27
Zeinner, Matthias 37

Zeitler, Joannes Michael 28
Zeler, Josephus 27

Zirggl, Antonius 30

Zollfelder, Joannes Michael 25
Zotter, Jacobus 33

Zuan, Casparus 33



